別記様式（第４条関係）

学区外高等学校入学志願書

令和   年  月  日

   沖縄県立      高等学校長 殿

（出身学校）

（志願者氏名）

（保護者氏名）

（保護者現住所）

  下記のとおり沖縄県立高等学校の通学区域に関する規則第４条の規定により、保護者

の移転先の住所の属する学区内に所在する高等学校へ入学を志願します。

記

志願先高等学校及び志願学科 沖縄県立     高等学校       科

保護者の住

所の移転に

関する事項

移 転 先 住 所

移転予定年月日 令和     年     月     日

移 転 の 理 由

 上記のとおり相違ないことを証明する。

      年  月  日

学校長          印

添付書類

  １ 保護者の住所の移転を証する書類

  ２ その他（                              ）

学 校 名 学級数 定　員 学 校 名 学級数 定　員

辺 土 名 全 普 通 1 40 開 邦 全 学 術 探 究 5 200

自 然 環 境 1 40 芸 術 1 40

北 山 全 普 通 2 80 那 覇 全 普 通 10 400

理 数 1 40 真 和 志 全 普 通 4 160

本 部 全 普 通 2 80 み ら い 福 祉 1 40

名 護 全 普 通 6 240 小 禄 全 普 通 9 360

フ ロ ンテ ィア 2 80 那 覇 西 全 普 通 6 240

宜 野 座 全 普 通 3 120 国 際 人 文 2 80

石 川 全 普 通 4 160 体 育 1 40

前 原 全 普 通 8 320 豊 見 城 全 普 通 8 320

与 勝 全 普 通 4 160 豊 見 城 南 全 普 通 4 160

読 谷 全 普 通 8 320 南 風 原 全 普 通 8 320

嘉 手 納 全 総 合 学 5 200 向 陽 全 普 通 2 80

具 志 川 全 普 通 6 240 理 数 2 80

美 里 全 普 通 5 200 国 際 文 2 80

コ ザ 全 普 通 9 360 知 念 全 普 通 8 320

定 商 業 1 40 糸 満 全 普 通 8 320

球 陽 全 文 理 探 究 7 280 久 米 島 全 普 通 2 80

北 谷 全 普 通 7 280 園 芸 1 40

北 中 城 全 普 通 7 280 宮 古 全 普 通 4 160

普 天 間 全 普 通 9 360 文 理 探 究 2 80

宜 野 湾 全 普 通 6 240 八 重 山 全 普 通 6 240

西 原 全 普 通 8 320 北 部 農 林 全 熱 帯 農 業 1 40

浦 添 全 普 通 9 360 園 芸 工 学 1 40

那 覇 国 際 全 普 通 8 320 食 品 科 学 1 40

国 際 1 40 林 業 緑 地 1 40

陽 明 全 総 合 学 6 240 生 活 科 学 1 40

首 里 全 普 通 9 360 定 農 業 1 40

染 織 ﾃ ﾞ ｻ ﾞ ｲ ﾝ 1 40

首 里 東 全 普 通 6 240

１　全日制課程及び定時制課程

令和７年度沖縄県立高等学校入学定員

課 程 ・ 学 科 課 程 ・ 学 科

── 67 ──

学 校 名 学級数 定　員 学 校 名 学級数 定　員

中 部 農 林 全 熱 帯 資 源 1 40 那 覇 工 業 全 機 械 1 40

食 品 科 学 1 40 自 動 車 1 40

園 芸 科 学 1 40 電 気 2 80

造 園 1 40 ｸ ﾞ ﾗ ﾌ ｨ ｯ ｸ ｱ ｰ ﾂ 1 40

福 祉 1 40 服 飾 ﾃ ﾞ ｻ ﾞ ｲ ﾝ 1 40

定 農 業 1 40 定 機 械 1 40

南 部 農 林 全 食 料 生 産 1 40 電 気 1 40

生 物 資 源 1 40 沖 縄 工 業 全 電 子 機 械 2 80

食 品 加 工 1 40 情 報 電 子 2 80

環 境 創 造 1 40 建 築 1 40

生 活 ﾃ ﾞ ｻ ﾞ ｲ ﾝ 1 40 土 木 1 40

八 重 山 農 林 全 ア グ リフ ード 1 40 工 業 化 学 1 40

グリーンライフ 1 40 生 活 情 報 1 40

ﾌｰﾄﾞﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ 1 40 南 部 工 業 全 機 械 1 40

ラ イ フス キル 1 40 電 気 1 40

美 来 工 科 全 機 械 シス テム 2 80 建 築 設 備 1 40

自 動 車 工 学 1 40 宮 古 工 業 全 自動車機械ｼｽﾃﾑ 1 40

電 子 シス テム 2 80 電 気 情 報 1 40

土 木 工 学 1 40 生 活 情 報 1 40

Ｉ Ｔ シス テム 1 40 名 護 商 工 全 工 業 技 術 1 40

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀﾃﾞｻﾞｲﾝ 1 40 建 築 1 40

美 里 工 業 全 機 械 2 80 総 合 情 報 1 40

電 気 2 80 商 業 1 40

建 築 1 40 地 域 産 業 1 40

設 備 工 業 1 40 八 重 山 商 工 全 商 業 2 80

調 理 1 40 機 械 電 気 1 40

浦 添 工 業 全 情 報 技 術 2 80 情 報 技 術 1 40

建 築 1 40 定 商 業 1 40

イ ン テ リ ア 1 40 具 志 川 商 業 全 ﾘ ｿ ﾞ ｰ ﾄ 観 光 1 40

デ ザ イ ン 2 80 ｵ ﾌ ｨ ｽ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ 1 40

調 理 1 40 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ 1 40

情 報 ｼ ｽ ﾃ ﾑ 2 80

課 程 ・ 学 科 課 程 ・ 学 科

── 68 ──

学 校 名 学級数 定　員 学 校 名 学級数 定　員

中 部 農 林 全 熱 帯 資 源 1 40 那 覇 工 業 全 機 械 1 40

食 品 科 学 1 40 自 動 車 1 40

園 芸 科 学 1 40 電 気 2 80

造 園 1 40 ｸ ﾞ ﾗ ﾌ ｨ ｯ ｸ ｱ ｰ ﾂ 1 40

福 祉 1 40 服 飾 ﾃ ﾞ ｻ ﾞ ｲ ﾝ 1 40

定 農 業 1 40 定 機 械 1 40

南 部 農 林 全 食 料 生 産 1 40 電 気 1 40

生 物 資 源 1 40 沖 縄 工 業 全 電 子 機 械 2 80

食 品 加 工 1 40 情 報 電 子 2 80

環 境 創 造 1 40 建 築 1 40

生 活 ﾃ ﾞ ｻ ﾞ ｲ ﾝ 1 40 土 木 1 40

八 重 山 農 林 全 ア グ リフ ード 1 40 工 業 化 学 1 40

グリーンライフ 1 40 生 活 情 報 1 40

ﾌｰﾄﾞﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ 1 40 南 部 工 業 全 機 械 1 40

ラ イ フス キル 1 40 電 気 1 40

美 来 工 科 全 機 械 シス テム 2 80 建 築 設 備 1 40

自 動 車 工 学 1 40 宮 古 工 業 全 自動車機械ｼｽﾃﾑ 1 40

電 子 シス テム 2 80 電 気 情 報 1 40

土 木 工 学 1 40 生 活 情 報 1 40

Ｉ Ｔ シス テム 1 40 名 護 商 工 全 工 業 技 術 1 40

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀﾃﾞｻﾞｲﾝ 1 40 建 築 1 40

美 里 工 業 全 機 械 2 80 総 合 情 報 1 40

電 気 2 80 商 業 1 40

建 築 1 40 地 域 産 業 1 40

設 備 工 業 1 40 八 重 山 商 工 全 商 業 2 80

調 理 1 40 機 械 電 気 1 40

浦 添 工 業 全 情 報 技 術 2 80 情 報 技 術 1 40

建 築 1 40 定 商 業 1 40

イ ン テ リ ア 1 40 具 志 川 商 業 全 ﾘ ｿ ﾞ ｰ ﾄ 観 光 1 40

デ ザ イ ン 2 80 ｵ ﾌ ｨ ｽ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ 1 40

調 理 1 40 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ 1 40

情 報 ｼ ｽ ﾃ ﾑ 2 80

課 程 ・ 学 科 課 程 ・ 学 科 学 校 名 学級数 定　員

中 部 商 業 全 総 合 ビジ ネス 3 120 学 校 名 学級数 定　員

情 報 ビジ ネス 2 80 泊 － 250

国 際 ビジ ネス 1 40 宜 野 湾 － 80

生 涯 ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 1 40

浦 添 商 業 全 企 業 シス テム 4 160

国 際 観 光 2 80

Ｉ Ｔ ビジ ネス 1 40

那 覇 商 業 全 商 業 5 200 学 校 名 学級数 定　員

情 報 処 理 2 80 沖 縄 水 産 1 10

国 際 経 済 1 40 1 10

定 商 業 1 15

南 部 商 業 全 流通クリエイト 1 40

ｵ ﾌ ｨ ｽ ｸ ﾘ ｴ ｲ ﾄ 1 40

ﾃ ﾞ ｼ ﾞ ﾀ ﾙ ｸ ﾘ ｴ ｲ ﾄ 1 40

観光クリエイト 1 40

沖 縄 水 産 全 海 洋 技 術 1 40

海洋サイエンス 1 40

総 合 学 4 160

宮古総合実業 全 食 と 環 境 1 40

海 洋 科 学 1 40

生 物 生 産 1 40

生 活 福 祉 1 40

商 業 1 40

泊 定 普 通 午 前 部 3 120

夜 間 部 1 40

全日制課程 359 14,360

定時制課程 10 400

合　　　計 369 14,760

課 程 ・ 学 科 ２　通信制課程

漁 業

機 関

（注１) 表中「全」は全日制課程、「定」は定時制課程
　　　をいう。
（注２）与勝高等学校、球陽高等学校、開邦高等学校
　　　の定員には、併設型中学校（与勝緑が丘中学校
　　　約80人、球陽中学校約80人、開邦中学校約80人）
　　　からの入学予定者を含む。
（注３）那覇商業高等学校定時制課程は令和６年度より
　　　募集停止。

無 線 通 信

学 科

（注４）泊高等学校、宜野湾高等学校（通信制課程）
　　　の定員には、転・編入学等の入学予定者を含む。

３　専攻科（全日制）

学 科

普 通

普 通

── 69 ──